
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 163 del 01/04/2019

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SOFTWARE LEGAL LINEA EASY DITTA “TEAM SYSTEM C& D” Srl
RINNOVO ABBONAMENTO ANNO 2019-CIG:Z61275C9FE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: SOFTWARE  LEGAL  LINEA EASY  DITTA “TEAM  SYSTEM  C&  D”  Srl  RINNOVO
ABBONAMENTO ANNO 2019-CIG:Z61275C9FE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
 Con determinazione  n.149/2016  è  stata  aggiudicata  la  fornitura  dei  programmi  software

Legal  linea  Easy,  dispositivi  e  servizi  per  la  gestione  degli  adempimenti  dei  processi
telematici, alla ditta “Team System C & D Srl”, per le attività della U.O.C Affari Legali;

 Essendo in scadenza per il prossimo 16.03.2019 la licenza d’uso del sistema “Legal System”,
con nota prot. 4659 del 18.02.2019, (all.  n.1), il  Direttore f.f.  dell’UOC Affari  Legali  di
questa AORN ha richiesto il rinnovo dello stesso  per un ulteriore anno;

 Con nota prot. 4838 del 19.02.2019, agli atti,  è stato, pertanto, richiesto alla ditta “Team
System C&D”, preventivo di spesa per il rinnovo dell’abbonamento in oggetto, per il periodo
16.03.2019/15.03.2020;

 La ditta in parola ha trasmesso preventivo n. 8710-19 ad un costo complessivo pari ad €
764,00 oltre iva e n. 9708-19 ad un costo complessivo pari ad € 617,00 oltre iva;

 con nota prot. 5690 del 26.02.19 (all.  n. 2),   sono stati  trasmessi i  predetti  preventivi al
Direttore f.f. UOC Affari Legali per la individuazione del preventivo utile alle esigenze di
servizio;

 Il Direttore f.f. UOC Affari  Legali con firma apposta in calce alla suddetta nota, ha reso
conforme il preventivo n. 8710/19 (all. n.3) trasmesso dalla ditta “Team System C&D” per
un importo complessivo pari ad € 764,00 oltre iva al 22%, in pari data trasmesso a mezzo pec
alla ditta in parola per accettazione;

Considerato che
- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione  del piano di

rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad €.50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

Vista
-  l’urgenza  dell’acquisto  dei  prodotti  oggetto  della  presente  determinazione,  per  evitare

soluzioni di attività legali;

Attestata
la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. PROCEDERE  al rinnovo per un ulteriore anno della licenza d’uso del sistema Legal Linea
Easy con la ditta Team System C&D per un importo complessivo pari ad € 932,08 iva inclusa
al 22% come da preventivo n. 8710/19, per le attività della UOC Affari  Legali;

2. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 932,08 sul c.e. n. 1010103010 del bilancio 2019;
3. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.92 e 100 del

D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,

nonché alla UOC Gestione Economico Finanziaria e della Progettualità Europea e alla UOC
Affari  Legali;

                                  

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
                    dr.ssa Marisa Di Sano

























REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

1010103010

SOFTWARE DI PROPRIETÀ E/O ACQUISTATI A TIT.LICENZA D'USO
INDETERM.€932,08

29/03/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 163 del 01/04/2019
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SOFTWARE LEGAL LINEA EASY DITTA “TEAM SYSTEM C& D” Srl RINNOVO
ABBONAMENTO ANNO 2019-CIG:Z61275C9FE

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 01/04/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GABRIELLA




